
NEJVYŠŠÍ SOUD 
Mgr. Petr TOMÍČEK 
vedoucí  oddělení styku s veřejnost í  

 
Brno, 1. 2. 2021 

 sp. zn. Zin 21/2021 
 

P. M. 
XY,  
XY 
XY@gmail.com  

 

Poskytnutí informace podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., 

o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„informační zákon“) 
 
 
Vážený pane M., 
 
Nejvyšší soud jako povinný subjekt podle § 2 odst. 1 informačního zákona obdržel dne 

16. 1. 2021 Vaši žádost sp. zn. Zin 21/2021 (dále také jako „projednávaná žádost“) 
v následujícím znění: 

 
„Dobrý den, chtěl bych Vás požádat v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o sdělení spisových 
značek u nevyřízených (neskončených) civilních soudních řízení vedených na Nejvyšším soudu 
ČR, ve kterých vystupují níže uvedené společnosti, ať již společně nebo některé z nich : 
1. *AQS, a. s., IČO 25655922, sídlem Kunětická 2534/2, 120 00 Praha 2* 
2. *Aerofilms s.r.o., IČO: 27154271, Jirečkova 1008/8, 170 00 Praha 7* 
3. *APK Cinema Service, s.r.o., **iČO: **29415233, **Politických vězňů 445/13, 266 01 Beroun 
4. *Bohemia Motion Pictures a. s., IČO 03691900 sídlem Všehrdova 560/2, 118 00 Praha 1* 
5. *BONTONFILM, a. s., IČO 26737493 sídlem Na Poříčí 1047/26, 110 00 Praha 1* 
6. *Cinemart, a.s. IČO: 45272514, Praha 1, Národní 60/28, PSČ 11000* 
7. *FALCON a.s., **IČO: 60197251, Radlická 3185/1c, Smíchov, 150 00 Praha 5* 
8. *Forum Film Czech s.r.o., IČO: 28405277, Arkalycká 951/3, 149 00 Praha 4, Háje, * 
9. *Film Europe s.r.o., IČO: 28922921, V Jámě 699/1, 110 00 Praha 1, * 
10. *Fénix Distribution s.r.o., IČ**O**: 04581415, Petra Rezka 1723/1a, Praha 4, 140 00* 
11. *HBO Europe s.r.o., IČO: 61466786, Jankovcova 1037/49, 170 00 Praha 7, * 
12. *MIRIUS Praha, spol. s r.o., **IČ**O**: 45802769, **V Jámě 1, 110 00 Praha 1* 
13. *Vertical Entertainment s.r.o., **IČO: 03800130, Soukenická 1194/13, Nové Město, 110 00 
Praha * Rád bych Vás požádal o zaslání informací elektronicky na emailovou adresu: 
XY@gmail.com “ 
 
 Nejvyšší soud ve své databázi k dnešnímu dni (12:00) neeviduje žádná nevyřízená 
(neskončená) řízení, v nichž by mezi účastníky figurovaly společnosti AEROFILMS s.r.o., IČO 
27154271, APK Cinema Service, s.r.o., IČO 29415233, Bohemia Motion Pictures a. s., IČO 
03691900, CINEMART, IČO 45272514, FALCON a.s., IČO 60197251, Fénix Distribution s.r.o., 
IČO 04581415, HBO Europe s.r.o., IČO: 61466786, MIRIUS Praha, spol. s r.o., IČO 45802769, 
Vertical Entertainment s.r.o., IČO: 03800130. Vzhledem k tomu, že další (následující) 
požadovaná informace v rámci žádosti (seznam řízení) je podmíněna kladnou odpovědí 
na otázku týkající se existence samotných - v žádosti specifikovaných - soudních řízení 
u Nejvyššího soudu, pak povinný subjekt takový seznam logicky nevypracovával. 



 
N e j v y š š í  s o u d ,  B u r e š o v a  2 0 ,  6 5 7  3 7  B r n o ,  Č e s k á  r e p u b l i ka ,  t e l . :  + 4 2 0  5 4 1  5 9 3  1 1 1 ,  f a x :  + 4 2 0  5 4 1  2 1 3  4 9 3 ,  

e - m a i l :  p o d a t e l n a @ n s o u d . c z ,  w w w . n s o u d . c z ,  I D  d a t o v é  s c h r á n k y :  kc c a a 9 t  

 Ke zbývající části žádosti poskytuje povinný subjekt následující informace: 
 

Nejvyšší soud ve své databázi ke dni 1. 2. 2020 (12:00 hodin) eviduje ke společnosti 
AQS, a.s., IČO 25655922, následující neskončené řízení: sp. zn. 27 Cdo 2759/2020. 

 
Nejvyšší soud ve své databázi ke dni 1. 2. 2020 (12:00 hodin) eviduje ke společnosti 

BONTONFILM a.s., IČO 26737493, následující neskončená řízení: sp. zn. 27 Cdo 2931/2020 
a sp. zn. 27 Cdo 2759/2020 

 
Nejvyšší soud ve své databázi ke dni 1. 2. 2020 (12:00 hodin) eviduje ke společnosti 

Forum Film Czech s.r.o., IČO 28405277, následující neskončené řízení: sp. zn. 27 Cdo 
2759/2020. 
 

Pro úplnost a pro případná další podání povinný subjekt závěrem dodává, že Nejvyšší 
soud vyřizuje žádosti o lustrace právnických osob rovněž v rámci agendy „Dotaz na stav řízení 
věcí vedených u Nejvyššího soudu“, v současnosti pod sp. zn. S 2/2021 (elektronická podání) 
a sp. zn. S 3/2021 (fyzická podání). Nejvyšší soud tak tyto informace poskytuje i v rámci méně 
formálního řízení, než jakým je řízení o poskytnutí informace podle informačního zákona.  

 
Žadatelé proto mají k dispozici jak využití postupu podle informačního zákona a podání 

informační žádosti, tak i podání „obecného“ dotazu na stav (existenci) řízení právnické osoby. 
Výběr procesního postupu je plně v kompetenci jednotlivých žadatelů. Podmínkou pro to, aby 
se žádostí o lustraci Nejvyšší soud zabýval, je pouze její podání prostřednictvím podatelny 
Nejvyššího soudu. Jelikož se v rámci projednávané žádosti jednalo o žádost o informaci podle 
informačního zákona, bylo toto podání zařazeno do rejstříku „Zin“ a nikoliv do příslušného 
rejstříku „S“. 
 

Závěrem považuje povinný subjekt za vhodné upozornit, že zákonným označením 
Nejvyššího soudu je od 1. 4. 2002 podle § 10 zákona č. 6/2002 Sb., o soudech a soudcích, 
„Nejvyšší soud“, tedy nikoli např. „Nejvyšší soud České republiky“, „Nejvyšší soud ČR“ či 
„Nejvyšší soud v Brně“ nebo „Nejvyšší soud  Brno“.  Je  sice  pravdou,  že  do  31. 3. 
2002  již  zrušený  zákon  č. 335/1991  Sb., o soudech a soudcích, používal zákonné 
označení „Nejvyšší soud České republiky“, tento zákon o soudech a soudcích byl však k 1. 4. 
2002 nahrazen novým zákonem, který již pracuje pouze s označením „Nejvyšší soud“.  
 

Poučení: Pokud se způsobem vyřízení žádosti nesouhlasíte, můžete podle § 16a odst. 1 
informačního zákona podat stížnost do 30 dnů od doručení této informace. Stížnost 
se podává přímo k povinnému subjektu, který informaci poskytl. 

 Pro správné určení počátku výše uvedené lhůty Vás povinný subjekt zároveň žádá 
o potvrzení přijetí této elektronické odpovědi (poskytnutí informace) do e-mailu 
odesílatele. 

 
 S pozdravem 

 

Mgr. Petr Tomíček,  
vedoucí oddělení styku s veřejností Nejvyššího soudu, 

pověřený poskytováním informací podle informačního zákona 


